DA SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
HABITACIONAL DE FORTALEZA - HABITAFOR, no uso de 
suas atribuições legais CONSIDERANDO que a concepção e a 
implementação das intervenções de urbanização de 
assentamentos precários com valor de investimento superior a 
R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) deverão estar sob 
a responsabilidade de uma Unidade Executora Local - UEL, 
constituída, formalmente, por ato administrativo do 
Proponente/Agente Executor; CONSIDERANDO que a Unidade 
Executora Local UEL deve ser composta por equipe 
multidisciplinar e interinstitucional de gestores, técnicos e